PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2021 № 635
р.п. Степное

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации»
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», постановлением администрации Советского муниципального района Саратовской области от 14.05.2019 № 253 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Советского муниципального района и ее органах», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса», Уставом Советского муниципального района,   администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Советского муниципального района:

- от 14.07.2015 № 545 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение и аннулирование адресов» на территории Степновского муниципального образования.
- от 21.12.2015 № 994 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 14.07.2015 № 545».
- от 14.06.2016 № 284 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 14.07.2015 № 545».

- от 17.02.2017 № 97 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 14.07.2015 № 545».

- от 03.08.2017 № 398 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 14.07.2015 № 545».

- от 12.10.2018 № 584 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 14.07.2015 № 545».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическим вопросам.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.

Глава Советского
муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Лавренова Т.С.
5-17-91
2